
„Varujte se domněnek, protože domněnky jsou
nejlživější řeč,

Abú Hurajra (ať je s ním Bůh spokojen) vyprávěl, že Prorok (ať mu Bůh žehná a dá mír)
řekl: „Varujte se domněnek, protože domněnky jsou nejlživější řeč, nevyzvídejte,

nehledejte chyby druhých, nezáviďte, neodvracejte se od druhých a nebuďte k nim
nenávistní, ale buďte služebníci Boží a bratři.”

[Správný(Sahíh)] [Je na něm shoda.(Al-Buchárí a Muslim)]

Prorok (ať mu Bůh žehná a dá mír) zakázal a varoval před některými vlastnostmi, které vedou
k  rozdělování  a  nenávisti  mezi  muslimy.  Patří  tam:  Domněnky  -  tím  se  myslí  špatné
myšlenky, které člověka napadnou bez důkazu. Prorok (ať mu Bůh žehná a dá mír) vysvětlil,
že to je nejlživější řeč. Vyzvídání - tím se myslí vyhledávat, ať už očima nebo poslechem,
skryté věci druhých lidí. Hledání chyb - tím se myslí hledání tajných a převážně špatných věcí
u druhých lidí. Závist - to je, když člověk nemá rád, když se druhému stane něco dobrého.
Odvracení se od druhých - to znamená, když se člověk odvrací od druhých, nezdraví je,
nenavštěvuje atd. Nenávist - když člověk nemá rád druhé, nenávidí je, ubližuje jim, neusmívá
se na ně, nevítá je atd. Poté Prorok (ať mu Bůh žehná a dá mír) řekl jen jeden výrok, kterým
se napraví vztahy mezi muslimy, a to je: Buďte služebníci Boží a bratři. Bratrstvím se tvoří
vztahy mezi lidmi a roste mezi nimi láska a náklonnost.

https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/5332

 

https://sunnah.global/hadeeth/
https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/5332
https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

